/

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA

4000, INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL
Rua Amadeu Pugliese, 28 - Centro - Maricá - RI - I

ATO N.° 008/2022.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
SEGURIDADE SOCIAL DE MARICA - ISSM,
no uso de suas atribuiçöes legais e,
CONSIDERANDO, a disposto no Artigo 40,  II
da Lei 093 de 17/08/2001 c/c o disposto no art.
12, I do RI do ISSM,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo art.
40, §70, I da CF corn redação dada pela EC no
41/2003,
CONSIDERANDO também, o que foi decidido
no Processo Administrativo n. 0  0218/2021,
datado de 03/08/2021,

RESOLVE:

Art. 10  - Conceder a partir de 03 de agosto de 2021, PENSAO POR MORTE ao dependente,
POLIVIO GOMES BAIENSE FILHO (COMPANHEIRO), nascido em 04 de abril de 1942, (Cota de
100%), no valor de R$ 6.095,30, (seis mil e noventa e cinco reals e trinta centavos), em parcelas
distintas, por motivo d& falecirnento da servidora (aposentada), MARIA LUCIA SALGADO
MARINHO, Professora Docente I, rnatricula no 1541 classe "B" nIvel 07, RG n° 021208376 (DIC-
R.]), CPF no 319.201.877-15, falecida em 01 de junho de 2020.

PARCELA % FuNDAMENTAcA0 VALOR

Provento Básico 100%
Lei Complementar n2161/07 c/c Lei

4.203,65 Complementar nQ 324/19.

Adicional par Tempo de Lei Complementar n2  161/07, art. 21, § l
Servico (vantagem pessoal)

20%
 c/c Lei n2  759/88, art. 19.

840,73

Adicional par Tempo de
9% Lei Complementar n2  067/98, art. 20. 378,33 Serviço_(triênio_anterior)

Adicional par Tempo de
10% Lei Complementar n2 161/07, art. 21. 420,37 Serviço_(triênio)

Adicional de Qualificaço 6%
Lei Complementar nQ 161/07 art. 22 c/c

252,22 Dec._504/208.

TOTAL DOS PROVENTOS
TOTAL DA PENSAO COTA 100% Art. 37 decreto 125/2005 6.095,30

Art. 20
- Este ato entra em vigor na data de sua pubIicaço, produzindo efeitos a contar de

03 de agosto de 2021.

Publique-se!

Maricâ, 09 de marco de 2022.

JNETCELA

Jane( 1lano Valladâo
Presidente

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICA
Rua Amadeu Pugliese, 28 - Centro - Maricá - RI - Tel.: 2637-3680

ATO DE RETIFIcAçAO N.° 036/2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
SEGURIDADE SOCIAL DE MARICA - ISSM,
no uso de suas atribuiçöes legais e,
CONSIDERANDO, o disposto no Artigo 40,  II
da Lei 093 de 17/08/2001 c/c o disposto no art.
12, I do RI do ISSM,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo art.
40, §70, I da CF corn redaço dada pela EC no
41/2003,
CONSIDERANDO também, o que foi decidido
no Processo Administrativo n. 0  0218/2021,
datado de 03/08/2021, e considerando ainda o
pronunciamento do TCE/RJ no processo no
215.905-7/22.

RESOLVE:
Art. 10

- Retificar o ato no 008/2022, que passará a vigorar corn a seguinte
redacão:

Art.20  - Conceder a partir de 03 de agosto de 2021, PENSAO POR MORTE ao dependente,
POLJVIO GOMES BAIENSE FILHO (COMPANHEIRO), nascido em 04 de abril de 1942, (Cota de
100%), no valor de R$ 6.095,30, (seis mil e noventa e cinco reals e trinta centavos), em parcelas
distintas, corn reajuste de acordo corn o art. 30  da EC no 47/05, por rnotivo de falecimento da
servidora (aposentada), MARIA LUCIA SALGADO MARINHO, Professora Docente I, matricula
no 1541 classe "B" nIvel 07, RG n° 021208376 (DIC-RJ), CPF no 319.201.877-15, falecida em 01
dejunhode 2020.

PARCELA % FUNDAMENTAçAO VALOR

Provento Básico 100%
Lei Complementar n9 161/07 c/c Lei

4.203,65
Complementar n2  324/19.

Adicional por Tempo de
20%

Lei Complementar n2 161/07, art. 21, § 1
840,73 Servico (vantagem pessoal)  c/c Lei n9 759/88, art. 19.

Adicional por Tempo de
Serviço_(triênio_anterior)

9% Lei Complementar n2 067/98, art. 20. 378,33

Adicional por Tempo de
10%

Servico_(triênio)

Lei Complementar n2 161/07, art. 21. 420,37

Adicional de Qualificação 6%
Lei Complementar n2  161/07 art. 22 c/c

252,22
Dec._504/208.

TOTAL DOS PROVENTOS  6.095,30
TOTAL DA PENSAO COTA 100% 1 Art. 37 decreto 125/2005 6.095,30

f

Art. 20 - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a contar de
03 de agosto de 2021.

Publique-se!

Maricá, 12 deaWde 2022.

Ja'hladão
Presidente

NSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICA

SSM
P

FOLHA

DATA:J'bI